CLODIA DE VICTORIATIS.

VICTORIATVM lege Clodia percussum esse, Plinius Plin. lib. xxxij.
ait; namq. antea ex Illyrico aduectum mercis loco hab cap. liij.
bitum fuisse, nomineq. ex Victoria, qua signatus erat, hab Lilius lib. xlj.
buisse sribit. Victoria ab eo dictam Varro significat, Varro lib. iv.
quod superati vinciantur; eamq. cum corona & palma deling. Lat.
fingi, quod corona vinculum capitis est; palma autem ex vtraq. parte natura vinclata habet paria folia; vel quia (vt Plutarchus apud Gellium sribit) prementibus vrgentibusq. non cedat. Volusius Maecianus in libello de asse: A. Gellius lib.
Victoriatus tantumdem, inquit, valet, quantum olim iii. cap. vij.
quinarius. At peregrinus numimus loco mercis, vt nunc
tetradrachmum & drachma habebatur. Denarius primo
asse decem valebat, vnde & nomen traxit: quinarius di-
midium eius, idest, quinque asses, vnde & ipse vocatur:
festertius duos asses & semissem. Nunc denarius sexde-
K cim,

I.vit. C.de do-
nat.p. postea.
in Inst. de suc-
cessilibert.

cim, Victoriatus & quinarius octo, sextertius quattuor &
ases valer. Hæc Macianus, quæ magna ex parte cum Pli-
nio conueniunt, & non aliena sunt ab Iustiniani constitu-
tionibus. Quis autem huius legis auctor fuerit, quove
tempore ea promulgata sit, ignoramus.

CLODIA DE SCRIBIS.

SVENTONIVS auctor est Domitianum scribas Quæsto-
rios ex consuetudine, sed contra legem Clodiā nego-
tiantes, venia donasse. De hoc scribarum Quæstoriōrum
ordine, Cicero in Frumentaria: Ordo est honestus, in-
quit, quis negat? est vero honestus, quod eorum homi-
num fidei tabulæ publicæ, periculaq. magistratum com-
mittuntur. Illic etiam persequitur eos, qui scribarum no-
mine quidquam detrahunt: vt omnis hæc nundinatio le-
ge Clodia recte amota sit. De qua tamen lege nihil am-
plius accepi.

CORNELIA BAEBIA DE AMBITV.

Livi. lib. vij.

ANNO post Vrbem conditam quingentesimo septua-
gesimo secundo P. Cornelius Lucij filius, Publij ne-
pos Cethegus, M. Baebius Q. F. Cn. N. Tamphilus Con-
sules leges de ambitu ex auctoritate Senatus ad populum
tulerunt, vt Liuius scribit libro quadragesimo. Legis ca-
pita, aut pœnam ipse non expressit: quod in Perilia, quæ
prima de hoc criminе lata est, desideramus item apud
Florum libro quadragesimo septimo. Sed historici iuris-
consultorum munere fungi noluerunt, exstantibus præ-
sertim tabularijs legum in ære incisarum. De Calpurnia
de ambitu antea dictum est.

CORNELIA TESTAMENTARIA NVMMARIA SIVE DE FAULO.

LCORNELIVS Lucij filius Publij nepos Sylla Felix
Dictator perpetuus anno Vrbis sexcentesimo se-
ptuage-